６福薬業発第４３４号

令 和 ７ 年 １ 月 ９ 日

各地区薬剤師会会長 殿

 公益社団法人 福岡県薬剤師会

常務理事   原口 恵子

「第７１回くすりのセミナー福岡」の開催案内およびポスター掲示のお願い

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、福岡県薬剤師会では、県民を対象とした「くすりのセミナー福岡」を

福岡県病院薬剤師会と共催で開催しております。今回は第６回福岡県薬剤師会

学術大会にあわせて開催いたします。

つきましては、より多くの県民に広くご参加いただきたく、別紙案内ポスター

を薬局等にて掲示いただきますようお願い申し上げます。なお、ポスターは本会

ホームページからもダウンロードが可能です。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：令和７年２月１６日（日）１５時から

場  所：アクロス福岡７階 大会議室

     福岡市中央区天神１－１－１

申込方法：参加費無料、申込不要

以 上

第71回くすりのセミナー福岡
開催のご案内

県民セミナー県民セミナー

日　時

場　所

テーマ

アクロス福岡７階　大会議室

疲れ、冷え、ストレスなど日常で感じる体や心の不調に役立つ《漢方的養生》をお

伝えします。また漢方薬を使う時のポイントや注意点についてもお話しします。

①「暮らしに役立つ漢方養生と身近な漢方薬の話」

亀屋薬局　古賀　建次

★ 主　　催　福岡県薬剤師会・福岡県病院薬剤師会
★ 問合せ先　福岡県薬剤師会　092-271-3791

開場／14時30分　　開演／15時
入場無料

先着
100人

（1時間30分程度）

「のどが痛いし、なんだか体もだるいし、風邪をひいたかな？」と、休息をとったり、

病院に行ったりしたことは皆さんあるでしょう。風邪ではなくて、インフルエンザ

や新型コロナでは？とも考えるかもしれません。このような感染症にかかったとき

に、病院で処方される薬、薬局で購入する薬について、正しい知識をもってもらう

ための”おはなし”です。

②「感染症のおはなし～かぜに抗菌薬は効くの？～」

国際医療福祉大学福岡薬学部　西村　信弘

令和7年2月16日（日）